[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» апреля 2018  года

	        № 168

	с.Улёты

	Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии со статьями 2.44 Трудового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального района «Улётовский район», в целях обеспечения достижения целевых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников культуры муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, определённых распоряжением Министерства культуры Забайкальского края от 26 февраля 2018 года               № 84/р, на основании распоряжения администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 19 марта 2018 года № 70 «О целевых показателях повышения оплаты труда работников сферы культуры на 2018 год», администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края постановляет:
1. Рекомендовать руководителям учреждений культуры муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края увеличить на 20% оклады (должностные оклады), ставки заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, с целью обеспечения достижения целевых показателей повышения оплаты труда отдельной категории работников сферы культуры.

Внести соответствующие изменения в Положения об оплате и стимулировании труда работников учреждений культуры муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

2. Настоящее распоряжение официально опубликовать путём размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.

3. Действие    настоящего    постановления    распространяется   на

правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» (Осипова Н.В.).

Глава муниципального района

«Улётовский район»                                                             С.П.Савин